
Podklady pro přípravu na zkoušku – 
RECYKLACE PLASTŮ A PRYŽÍ 2015 

1 TERMINOLOGIE -  příklad 

Česky  Anglicky  

Recyklace plastů, 
recyklování plastů 

 

Třídění plastového 
odpadu  

 

Zhodnocování plastového 
odpadu  

 

Primární recyklace plastů, 
primární recyklování 
plastů 

 

Sekundární recyklace 
plastů, sekundární 
recyklování plastů 

 

 Physical recycling  
 Reconstitution of plastic 

waste, Chemical recycling 
 Transformation of plastic 

waste into raw materials  
 Transformation of plastic 

waste into energy  
 Industrial plastic waste, 

Industrial plastic scrap  
 



2 PŘEKLAD -  příklad 

 

  



 



 

3 OTÁZKY  - příklad 

1. Jak se z hlediska vazeb v hlavním řetězci liší fyzikální a chemická 

recyklace? 

2. Proč je nutno při recyklaci pytlů z LDPE taveninu filtrovat a jak 

se to provádí? 

3. Proč se při recyklaci PETP přidává do mycího roztoku NaOH 

a proč je výhodné provádět mytí na zvýšené teploty? 

4. Jaké odpady vznikají při recyklaci PETP a jak se s nimi nakládá, 

případně jak je lze dále využít? 
 



5. Jak byste od sebe rozdělili drť z polyamidu, kde některé částice 

obsahují kov? 
 

6. Co to je proces „Bottle to Bottle“ (jak zní český název a kterého plastu 

se to týká) a jaké jsou jeho problematické prvky? 
 



4 CHEMICKÁ RECYKLACE  - příklady 

 

  



 

  



 

  



 

TÝKAJÍ SE VÁS JEN DOPLŇUJÍCÍ OTÁZKY,  NE IDENTIFIKACE A TLC.

 

  



Další příklad je např. chemická recyklace PETP, což vložím jako separátní soubor. 

 


